

Wiceszef MSWiA o Programie Inwestycji Strategicznych: podpisano umowy w 131 samorządach



Program Inwestycji Strategicznych ma na celu dofinansowanie projektów inwestycyjnych realizowanych przez gminy, powiaty i miasta lub ich związki w całej Polsce. Realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego.

Wyniki pierwszego naboru rząd ogłosił w październiku ub.r. - dofinansowanie w wysokości 23,9 mld zł trafiło wówczas do 97 proc. samorządów w Polsce. Do końca lutego trwa natomiast nabór do drugiej edycji programu.

W sobotę na Twitterze wiceszef MSWiA Paweł Szefernaker poinformował, że w ramach programu w 131 samorządach "rozstrzygnięto przetargi i podpisano umowy na wykonanie inwestycji". "W następnych tygodniach spodziewamy się kolejnych ponad 70 podpisanych umów w samorządach, które rozstrzygnęły już przetargi" - dodał.

W informacji prasowej Banku Gospodarstwa Krajowej wskazano, że prawie 70 proc. ze 131 podpisanych dotąd umów dotyczy inwestycji drogowych. Na drugim miejscu jest infrastruktura wodno-kanalizacyjna. "To nie powinno dziwić, bo do takich projektów rząd dołoży nawet 95 proc. wartości inwestycji" - dodano.

W drugim naborze Programu Inwestycji Strategicznych na inwestycje w samorządach przewidziano 20 mld zł. Jednocześnie uruchomiono nabór dla samorządów popegeerowskich opiewający na 2,5 mld zł. Nabory miały potrwać do 15 lutego - decyzją premiera Mateusza Morawieckiego czas ten został przedłużony do końca lutego.

Samorzady mogą złożyć trzy wnioski o dofinansowanie - pierwszy do 5 mln zł, drugi do 30 mln zł i trzeci do 65 mln zł. Złożenie wniosku do 5 mln zł jest warunkiem koniecznym, aby złożyć drugi i trzeci wniosek.

Samorzady popegeerowskie - oprócz wniosków dedykowanych wszystkim samorządom - będą mogły złożyć dwa dodatkowe. W przypadku gmin są to wnioski o dofinansowanie do 2 oraz 5 mln zł, a w przypadku powiatów, związków międzygminnych i powiatowo-gminnych - do 2 oraz 8 mln zł.

Wicej informacji na stronie:

<https://samorząd.pap.pl/kategoria/aktualnosci/wiceszef-mswia-o-programie-inwestycji-strategicznych-podpisano-umowy-w-131>